GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

———— t

INDICAÇÃO n° 1261/2019

n

1 Súmula: Solicita informações do

Executivo, junto ao Órgão competente,
sobre as obras do "piscinão" na Estrada

do Sapiantã, Vila Santa Rita.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, para que verifique junto ao órgão competente, informações sobre a obra do
"piscinão" na Estrada do Sapiantã, Vila Santa Rita.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores^

Senhoras Vereadoras,

Justificativa

R O 'f G G O LO

2 4 ABR. 2019
Câmara Municipal \

Estagiário (a)

Venho solicitar um posicionamento junto ao órgão competente, se há prepsão
nas obras contra as enchentes na Estrada do Sapiantã, a construção de um parque, nos

moldes do realizado no piscinão do Parque Suburbano.

Tal solicitação, se dá pelas obras contra enchentes que estão sendo realizadas

no local, bem como a disponibilidade de área para tal fim. Assim, faz-se necessário

saber se há dentro do escopo do projeto a construção de um parque, que traria grandes
benefícios aos moradores da região, que teriam um local devidamente adequado para

a prática de atividades físicas, bem como de lazer, trazendo grandes benefícios á saúde

pública, bem como na qualidade de vida dos munícipes.

O impacto é ainda maior sobre crianças, adolescentes e jovens, que teriam um

local apropriado de esporte e lazer, afastando-se das ruas e trazendo segurança aos pais

e a toda a comunidade.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 24 de abril de 2019.

parecido

Vereador Aparecido -

/iua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br